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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 17. marts 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 441 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 441: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvad Udlændingestyrelsen gør for, at ægtepar, 

forældre og børn, herunder voksne børn, samt søskende, herunder voksne 

søskende, der opholder sig i asylcentersystemet, indkvarteres på samme 

asylcenter, og – såfremt indkvartering på samme center ikke er mulig – i øvrigt 

indkvarteres på asylcentre, der ligger i nærheden af hinanden? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”Udlændingestyrelsen kan indledningsvis oplyse, at ægtepar og 

samlevende, hvor begge parter er myndige, samt forældre med 

mindreårige børn indkvarteres på samme center. Derudover kan 

myndige børn indkvarteres sammen med deres nære familie.  

  

Det er ikke muligt på baggrund af registreringsgrundlaget i 

udlændingesystemerne, herunder det såkaldte Indkvarterings- og 

ydelsesberegningssystem (IBS), at opgøre antallet af 

familierelationer, som er indkvarteret på samme asylcenter eller på 

asylcentre i nærheden af hinanden. Det er ej heller muligt at opgøre 

antallet af familierelationer, som ikke er indkvarteret på samme 

asylcenter eller på asylcentre nær hinanden.  

  

Derfor opdaterer indkvarteringsoperatørerne, som driver 

asylcentrene på vegne af Udlændingestyrelsen, løbende i IBS 

oplysninger om de relationer, de indkvarterede måtte have. 

Udlændingestyrelsen har på den baggrund en løbende dialog med 

operatørerne for herved at sikre den bedst mulige indkvartering, 
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hvor der tages hensyn til eventuelle relationer i det omfang, det kan 

lade sig gøre.  

  

Hvis ægtepar, samlevende eller forældre med mindreårige børn 

måtte være blevet indkvarteret på forskellige centre – eksempelvis 

hvis de er indrejst på forskellige tidspunkter – er det 

Udlændingestyrelsens praksis straks at tage initiativ til, at fx det 

mindreårige barn indkvarteres sammen med forældrene, medmindre 

der rent undtagelsesvist måtte foreligge oplysninger om, at dette ikke 

vil være i barnets tarv. En sådan flytning foranstaltes, så snart 

Udlændingestyrelsen bliver bekendt med, at de pågældende er 

indkvarteret på forskellige asylcentre, og der er et egnet 

indkvarteringssted, som har plads til hele familien. 

  

For så vidt angår andre familierelationer, eksempelvis voksne 

søskende, fætre/kusiner, nevøer/niecer, onkler/tanter, tilstræber 

Udlændingestyrelsen at indkvartere de pågældende på samme 

center eller på centre i nærheden af hinanden, hvis de ønsker det, og 

hvis der er et egnet indkvarteringssted, som har plads til de 

pågældende. Udlændingestyrelsen kan oplyse, at der kan være 

perioder med stort pres på indkvarteringssystemet, hvor det i første 

omgang ikke er muligt at imødekomme alle ønsker om indkvartering 

på samme center eller på centre i nærheden af hinanden.” 
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